Georgius Lapithes Nicephorus Gregorius; ex Cypro.

Aiunt physici corporum impressiones eo ulterius
progredi, quo ea, quae vim imprimunt, majorem in
se virtutem habent. Itaque nil miruvi (o mihi, etiam
p̄stinc procul, d̄ lecūm caput), quod cum tantus
ipse sis, inde usque nos irradies. Etenim fama,
quam poetæ deam fingunt, ultra nos quoque conatur
te provehere; ac in ipsam Indianam penetraret, nisi
gens barbara importunitate sua illius voces frangeret
ac retunderet. Porro te fama, tūr optime, accurata
grammaticorum arte præstantem, dicendi copia et
elegantia præstantiorem canit: in dialecticis captio-

A nibus et argutiis (artificiosas dico argumentationes,
quas ingeniosus Aristoteles rectas et his diversas
acute excogitavit, aut, ut verius dicam, profundo
naturæ sinu abditas inrestitgavit et in apertum pro-
tulit), in iis, inquam, fama te non mediocrem præ-
dicat. Eadem in cognoscendis rebus naturalibus, et
quod maius in eo quod est, quatenus est, contem-
plando et comprehendendo sagacem clamat: denique,
velut pretiosissima corona, scientiis ornat mathematicis;
ea præsertim, quæ est omnium apex, intenta
nempe explicandis motibus et virtutibus corporum
perpetuo motu agitatorum. Hæc de te quidem fama,
cui fas credere est. At tu, vir admirande, quando
effecisti ut mens tua toti Musarum choro velut tem-
plum pateret, cogitationibus tuis beatus, habes unde
B sis felix. Quoniam tamen animo, divinis speciebus
informato, id quod scientia est, multo prius voluntate
rectam accessisse par est arbitrari (nam ea est
plane expressa prototypi virtus, nec boni ullius particeps quisquam esse creditur, qui invidia labore),
in id te summo studio oportet incumbere, ut similes
tui quam plurimos quotidie efficias. Atque hoc
tu melius ipse quam alius quisquam philosophar s.,
cuni benefacere quam affici beneficio præstantius di-
vinusque esse statuis. Mili autem, qui earum rerum
quibus abundas ita sum appetene, ut formæ materia,
ne graviter, quæso, respondere pauca hæc interro-
ganti: quarum tabularum ope numeros astronomi-
cos computare soles; quænam a te ponantur epochæ,
et quando eæ primæ positæ fuerint, quantum ab
illis epochis ad hunc diem usque tempus fluxerit.
Neque enim puto te uti Ptolemaicis, quæ exactam
veritatē longo tempore amiserunt. Item cui auctori
credas in judiciis astrologicis, Ptolemaeum soli, an
et alii cuiquam. Nam Itali, quibuscum nobis sedes
communis obligit, neutra in parte, nec in specula-
tione, nec in praxi, Ptolemaeum ducem sequuntur;
sed recentioribus ut plurimum adhærescant: nec
contenti tabulis, quæ a Mohammedo initium ducunt,
multis præterea aliis utuntur. Hæc tu fac certo
sciam: ac si fieri potest, etiam Psephoriae regulas (86)
(ita Latini vocant præcepta computandæ) jube ad me
transcriptas mitti, ut istas possim cum illorum
regulis conferre. Scilicet nos, qui præclaram scientiam
D ex remo, ut aiunt, dígito delibatam gustavimus,
incedimus quidem desiderio plura discendi; at quia
libris caremus, ideo inde repellimus, quo aspiramus.
Itaque, vir præstantissime, quæ sint mea studia in-
telligis, atque adeo quid sit quo indigeam explorare
cognoscis. Tuum est igitur, quod in te erit, mihi,
qui remotissimus dego, opem ferre; quandoquidem
ad omnia civibus tuis unus sufficiat. Vive et vale,
Græciæ lumen clarissimum; altius quotidie vrogre-
dere, et eos qui infra jacent ad te ipsum attrahere.